

Salzgitter-Konzern in Zahlen

| | | 9M 2009 | 9M 2008 | +/- |
|--------------------------------------|--------|---------|---------|----------|
| Rohstahlerzeugung ¹⁾ | Tt | 3.381,4 | 5.315,7 | -1.934,3 |
| Außenumsatz | Mio. € | 5.960,3 | 9.638,7 | -3.678,4 |
| Unternehmensbereich Stahl | Mio. € | 1.231,1 | 2.441,6 | -1.210,5 |
| Unternehmensbereich Handel | Mio. € | 2.397,3 | 4.271,6 | -1.874,3 |
| Unternehmensbereich Röhren | Mio. € | 1.541,6 | 1.604,1 | -62,5 |
| Unternehmensbereich Dienstleistungen | Mio. € | 224,7 | 428,5 | -203,8 |
| Unternehmensbereich Technologie | Mio. € | 531,6 | 787,0 | -255,4 |
| Sonstiges | Mio. € | 33,9 | 105,9 | -72,0 |
| Exportanteil | % | 51,7 | 52,3 | -0,6 |
| EBITDA ²⁾ | Mio. € | -18,1 | 1.247,6 | -1.265,7 |
| EBIT ³⁾ | Mio. € | -247,7 | 1.063,0 | -1.310,7 |
| Ergebnis vor Steuern (EBT) | Mio. € | -261,3 | 1.013,9 | -1.275,2 |
| Unternehmensbereich Stahl | Mio. € | -213,4 | 520,3 | -733,7 |
| Unternehmensbereich Handel | Mio. € | -90,5 | 222,5 | -313,0 |
| Unternehmensbereich Röhren | Mio. € | 121,7 | 234,1 | -112,4 |
| Unternehmensbereich Dienstleistungen | Mio. € | -1,7 | 25,6 | -27,3 |
| Unternehmensbereich Technologie | Mio. € | -75,5 | 15,4 | -90,9 |
| Sonstiges/Konsolidierung | Mio. € | -1,9 | -4,0 | 2,1 |
| Ergebnis nach Steuern | Mio. € | -232,1 | 689,0 | -921,1 |
| Ergebnis je Aktie (unverwässert) | € | -4,33 | 12,30 | -16,63 |
| ROCE ⁴⁾ 5) | % | -7,3 | 28,0 | -35,3 |
| Operativer Cashflow | Mio. € | 1.176,9 | 389,1 | 787,8 |
| Investitionen ⁶⁾ | Mio. € | 505,7 | 459,8 | 45,9 |
| Abschreibungen ⁶⁾ | Mio. € | 222,5 | 184,5 | 38,0 |
| Bilanzsumme | Mio. € | 8.075,2 | 9.192,4 | -1.117,2 |
| Langfristige Vermögenswerte | Mio. € | 3.263,9 | 2.827,0 | 437,0 |
| Kurzfristige Vermögenswerte | Mio. € | 4.811,3 | 6.365,4 | -1.554,1 |
| davon Vorräte | Mio. € | 1.535,2 | 2.554,9 | -1.019,7 |
| davon Finanzmittel | Mio. € | 1.656,7 | 705,4 | 951,3 |
| Eigenkapital | Mio. € | 4.063,1 | 4.401,0 | -337,9 |
| Fremdkapital | Mio. € | 4.012,2 | 4.791,4 | -779,2 |
| Langfristige Schulden | Mio. € | 2.285,0 | 2.378,5 | -93,5 |
| Kurzfristige Schulden | Mio. € | 1.727,2 | 2.412,9 | -685,7 |
| davon Bankverbindlichkeiten | Mio. € | 96,5 | 127,2 | -30,7 |
| Nettofinanzposition gegenüber Banken | Mio. € | 1.609,9 | 1.111,5 | 498,4 |
| Beschäftigte | | | | |
| Personalaufwand | Mio. € | 1.020,8 | 1.106,7 | -85,9 |
| Stammebelegschaft | 30.09. | 23.660 | 24.093 | -433 |
| Gesamtbelegschaft | 30.09. | 25.684 | 26.026 | -342 |

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

¹⁾ Unter Berücksichtigung der gesellschaftsrechtlichen Anteile an Hüttenwerke Krupp Mannesmann

²⁾ EBIT vor Abschreibungen (EBITDA) = EBT zzgl. Zinsaufwand (ohne Zinsanteil der Zuführungen zu Pensionsrückstellungen) + Abschreibungen

³⁾ Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) = EBT zzgl. Zinsaufwand (ohne Zinsanteil der Zuführungen zu Pensionsrückstellungen)

⁴⁾ Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE) = EBIT zu Summe aus Eigenkapital (ohne Berechnung latenter Steuern), Steuerrückstellungen, zinspflichtigen Verbindlichkeiten (ohne Pensionsrückstellungen) und Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing, Forfaitierung und Asset-Backed Securitization

⁵⁾ Annualisiert

⁶⁾ Ohne Finanzanlagen